2023年11月28日
各 位

「駿台ＴＯＭＡＳ」有料会員制自習室を下北沢に開校

当社の子会社である株式会社駿台ＴＯＭＡＳで、現役東大生がサポートする中高生専用の有料会員

制自習室「駿台ＴＯＭＡＳ大学受験部」下北沢校を11月１日に開校いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．「駿台ＴＯＭＡＳ大学受験部」概要

駿台ＴＯＭＡＳ大学受験部は、「自分の志望校だけに的を絞って、自分だけの課題に取り組み

たい」と考える、東大や医学部など最難関大学をめざす受験生のための優良会員制自習室です。

わからないときにはいつでも現役東大生がサポートしてくれる効率重視の自習スタイルで、学

習効果を上げる個別指導オプションも受けられます。

【特徴】受験生の目線にこだわって「こんな自習室、あったらいいな」を実現

（１）現役東大生（３～５名常駐）による質問対応

常駐する現役東大生は過去問の解説や記述答案の添削に対応。勉強の進め方やおすすめ

の参考書など、めざす大学の先輩に何でも聞けるので、モチベーションもアップします。

（２）自習室に「あったらいいな」の各設備を完備しています

・個別ブース型自習スペース ・会員専用ロッカー

・リフレッシュスペース ・教材書庫

・Wi-Fi ・質問対応ルーム

・コピー機利用可能 ・通学に便利な駅前至近のロケーション

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

（コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

２．「駿台ＴＯＭＡＳ大学受験部」下北沢校 概要

対象学年 中学生・高校生・高校卒生

住所 〒155-0031 東京都世田谷区北沢2-37-22 下北沢トーマスビル３階

Webサイト https://www.sundai-tomas.co.jp/

問合せ先 0120-65-1359（10:00〜20:00/土日祝も受付）

以 上

（ご参考）

「株式会社駿台ＴＯＭＡＳ」概要

当社の持つ個別指導ブランドと駿河台学園の持つ集団指導ブランドを融合し、超難関校受験対策に

特化した教育システムを確立させることにより、さらなる差別化を促進し、「子どもたちの未来のた

めに」よりよい教育サービスの提供を図るため、2019年９月に合弁会社として設立。

2020年２月に超難関校受験対策に特化した進学個別指導塾「Ｓｐｅｃ．ＴＯＭＡＳ」を自由が丘に

開校。